

# تاکید وزرای خارجه ایران و ترکمنستان بر پیشگیری و مقابله مشترک با تهدیدهای منطقه

تهران-ایرنا-وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان در نشست رایزنی سیاسی دوره ای بر همکاری دوجانبه بر پیشگیری و مقابله با تهدیدهای منطقه تاکید کردند.

نشست رایزنیهای سیاسی دوره ای جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان به ریاست سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و رشید مردوف معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر امور خارجه ترکمنستان در تهران برگزار شد.

در این نشست ابعاد مختلف مناسبات و روند توسعه روابط دوجانبه و نیز تحولات و همکاریهای دو کشور در عرصه منطقه ای و بین المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار تاکید کرد: روابط تاریخی و دوستانه با ترکمنستان مبتنی بر مولفه های مشترک فرهنگی و تاریخی و تمدنی برای ایران از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

عراقچی با اشاره به مذاکرات مهم و مفید دو طرف در چارچوب نشست دوره ای مشورت های سیاسی و ابراز رضایت سایر مسئولان ایرانی از گفتگوهای خود با وزیر امور خارجه ترکمنستان در این سفر، بر عزم رهبران دو کشور به عنوان عامل پیشبرنده در گسترش روابط و همکاری های فیما بین در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری، انرژی، ترانزیت و حمل و نقل تاکید کرد.

وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات منطقه ای، خواستار تقویت مشورت ها در رابطه با مباحث منطقه ای مورد علاقه طرفین شد و ابراز امیدواری کرد که این مشورت ها بتواند موجب تقویت همکاری های دوجانبه و چندجانبه در رابطه با آسیای مرکزی و افغانستان شود.

رشید مردوف وزیر امور خارجه ترکمنستان با اشاره به برگزاری باشکوه مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و روز ملی جمهوری اسلامی ایران، این مناسبت را به دولت و مردم و وزیر امور خارجه کشورمان تبریک گفت.

وی با ابراز رضایت از دیدارها و مذاکرات دو روز اخیر خود با رئیس

جمهور و سایر مسئولان ایرانی، به سوابق متعدد مشورت‌ها و تماس‌های منظم بین مقام‌های عالیرتبه دو کشور از جمله سفر رئیس‌جمهور پزشکیان به عشق آباد برای شرکت در مراسم گرامی‌داشت مختوم‌قلی فراغی و همچنین گفتگوی تلفنی اخیر رهبری ملی ترکمنستان با رئیس‌جمهور پزشکیان و دعوت از ایشان برای شرکت در همایش «صلح و اعتماد» در این کشور اشاره کرد و تداوم رایزنی‌های منظم بین دو کشور را لازمه ارتقای همه جانبه روابط دو کشور دانست.

لازم به ذکر است وزیر امور خارجه ایران و ترکمنستان در این دور از مشورت‌های سیاسی، ضمن ابراز خشنودی از روند حمایت‌های متقابل دو کشور از یکدیگر در مجامع بین‌المللی و نیز پشتیبانی از قطعنامه‌ها و ابتکار عمل‌های دو کشور در سازمان ملل متحد، بر تداوم و تقویت این رویکرد تاکید کردند.

طرفین همچنین تقویت روابط و همکاری در حوزه‌های پارلمانی، فرهنگی، گردشگری و آموزشی و تقویت روابط مردم با مردم را حائز اهمیت دانستند.

دو وزیر تهدیدات مشترک ناشی از تحرکات گروه‌های افراطی و تروریستی را یادآور شده و بر ضرورت افزایش همکاری‌ها بین دو کشور و کشورهای منطقه برای پیشگیری و مقابله با این تهدیدها تاکید کردند.